Протокол № 1

Заседания рабочей группы по проведению внутреннего анализа
коррупционных рисков

Дата проведения: 05 сентября 2023 года

Место проведения: конференц-зал колледжа

Присутствовали: администрация колледжа, рабочая группа по
противодействию коррупции.

Повестка дня: '

1. Ознакомление с Инструкцией по противодействию коррупции, с
политикой по предотвращению и урегулированию конфликтов интересов
должностных лиц и работников. Обсуждение Этики и служебного
поведения.

Слушали: директора КГКП «Казахстанский агротехнический колледж»
Деряга А.Н., который более подробно ознакомил с нормативными
документами по противодействию коррупции.

Слушали: заместителя директора по ВР Букину Г.Г. которая еще раз
напомнила о Кодексе Этики и служебного поведения.

Решение:

1. Членам рабочей группы информацию принять к сведению.

«.^"» /\^2023г

Протокол № 1

Дата и время проведения: 20 октября 2023 года, Іб.ОО.ч

Место проведения: конференц-зал колледжа *
Присутствовали: администрация и педагогический коллектив
Казахстанского агротехнического колледжа.

Повестка дня

Тема: Проведение разъяснительной беседы по предотвращению и
урегулированию конфликтов интересов должностных лиц.

Слушали: членов рабочей группы по противодействию коррупции Букину
Г.Г.

Решение:

1. Принять информацию к сведению. Не допускать возникновения

ситуаций конфликта интересов. Внедрять культуру нетерпимости

конфликта интересов личным примером.

Директор КГКП <<Казахстан і̂Г^ '̂ |̂^лг - у-
іИ іЖ і'агротехнический колледж»:! А.Н. Деряга

Протокол № 1

Лекторий среди участников образовательного процесса

(рабочая группа по противодействию коррупции)

Дата и время проведения: 25 ноября 2025 года
*

Место проведения: актовый зал

Присутствовали: администрация и педагогический коллектив
Казахстанского агротехнического колледжа

Повестка дня

1). Лекторий по соблюдению педагогической Этики и ответственность в
случае возникновения факта нарупіения данной нормы.

(Букина Г .Г.)

I. Информация об основных принципах педагогической Этики
II. Основные нормы педагогической Этики
III. В отношениях с коллегами педагоги

Педагогическому коллективу Казахстанского агротехнического
колледжа:

І).Информацию по данным вопросам принять к сведению.

С решением Протокола №1 ознакомлены:

№
п/п

ФИО дата подпись
... А

/ Чъ
/ і Г ,  сру

8 Н Ж р ю л

_ ^ і_ ІЬ .о і^ ч \  ] Фт г)
Ғ
(> ---- -«=4' <ч

/Г ^  і.
іЛГ. />■ ЛЛ р/.

в
еМ {̂ /6  0 / Лч

/ г 7ҢІ / М  ҮСсссСРМ  /С . 1. гс. і?о ;/4'
и 3 . { ■ /д ̂  Р/' М/ Ша/С

/

/

I

Протокол № 1

Дата и время проведения: 22 декабря 2023 года, Іб.ОО.ч

Место проведения: конференц-зал колледжа
*

Присутствовали: администрация и педагогический коллектив
Казахстанского агротехнического колледжа.

Повестка дня

Тема: Проведение разъяснительной бесёды по основным понятиям
используемые в инструкции «коррупция», «противодействие коррупции»,
«коммерческий подкуп», «конфликт интересов» и т.д.

Слушали: члена рабочей группы по противодействию коррупции Букину
Г.Г.

Решение:

1. Принять информацию к сведению.

Директор КГКП «Казахстанс  ̂

агротехнический колледж» А.Н. Деряга

Протокол № 1

совещание

Дата ц время проведения: 22 января 2024 года, Іб.ОО.ч

Место проведения: конференц-зал колледжа

Присутствовали: администрация Казахстанского агротехнического
колледжа, педагогический коллектив, рабочая группа по противодействию
коррупции

Повестка дня

Тема: выступление рабочей группы по противодействию коррупции по
вопросам противодействию коррупции и антикоррупционной политики.

Слушали: членов рабочей группы по противодействию коррупции.
(К ечко Г.В ., Б укина Г .Г., С ат паееа  О .К .)

Решение:

1. Принять к сведению информацию выступающих лиц.

2. Взять на особый контроль работу направленную на профилактику

коррупционных правонарушений.

Директор КГКП «Каз:
агротехнический ко. А.Н.Деряга

Протокол № 2

совещание

Дата и время проведения: 07 февраля 2024 года, Іб.ОО.ч
»

Место проведения: конференц-зал колледжа

Присутствовали: администрация Казахстанского агротехнического
колледжа, педагогический коллектив, рабочая группа по противодействию
коррупции

Повестка дня

Тема: Нормативно-правовые акты и другие документы, регламентирующие
работу в сфере технического и профессионального образования

Слупіали: членов рабочей группы по противодействию коррупции.
(А м анбаева К .А., К ечко  Г.В., Б укина Г .Г .,)

Реиіение:

1. Принять к сведению информацию о нормативно-правовых актах и

других документов, касательно противодействию коррупции.

Директор КГКП «Казаістанский-
агротехнический колледж»: А.Н. Деряга

Протокол № 3

совещание

Дата и время проведения: Пмарта 2024 года, 16.00.ч *
Место проведения: конференц-зал колледжа

Присутствовали: администрация Казахстанского агротехнического
колледжа, рабочая группа по противодействию коррупции.

Повестка дня

Тема: Проведение разъяснительной беседы с рабочей группой по
составлению ВАКР. Повыпіение правовой грамотности. Ознакомление с
методическими рекомендациями по составлению ВАКР.

Слупіали: члена рабочей группы по противодействию коррупции Букину
Г.Г.

Репіение:

1. Членам рабочей группы по противодействию коррупции ознакомиться с

методическими рекомендациями по составлению ВАКР. Данную

информацию принять к сведению.

Директор КГКП «Казаі^^ңеіШіі
агротехническии колл^ж)^Щ^\^

%  ^®эоз4ооог‘-'

А.Н. Деряга

Дата и время проведения: 25 апреля 2023 года, Іб.ОО.ч

Место-^проведения: конференц-зал колледжа
*

Присутетвовали: администрация и педагогический коллектив
Казахстанского агротехнического колледжа.

Повестка дня

Тема: Проведение разъяснительной бе^седы по теме: «О нулевой
терпимости Общества к коррупции»

Слушали: члена рабочей группы по противодействию коррупции
Подгаец С.В.

Решение:

1. Принять информацию к сведению.

Протокол № 4

Директор КГКП «Казахетанс

агротехнический колледж»: А.Н. Деряга

Протокол № 5

Дата и время проведения: 6 мая 2023 года, Іб.ОО.ч

Место проведения: конференц-зал колледжа
*

Присутствовали: администрация и педагогический коллектив
Казахстанского агротехнического колледжа.

Повестка дня

Тема: Проведение разъяснительной бесёды по теме: « Политика по
предотвращению и урегулированию конфликтов интересов должностных лиц
и работников колледжа»

Слупіали: членов рабочей группы по противодействию коррупции Кечко
Г.В., Сатпаева О.К., Букину Г.Г.

Решение:

1. Принять информацию к сведению.

Директор КГКП «Казахстанск

»мйСі,іь;„

і

агротехнический колледж»: | |^  Ж |
щ

А.Н. Деряга